
 

Opština Danilovgrad    

Sekretarijat za planiranje i uređenje prostora                                                                Trg 9. decembar 
i zaštitu životne sredine                                                       81410 Danilovgrad, Crna Gora  
Broj:  UP 06 - 322/21 – 333/ 4                                                  Tel/fax: +382 20 812 040 | +382 20 810 140  
Danilovgrad, 29.06.2023. godine                                  e-mail: urbanizam.prostora@danilovgrad.me 

 
Na osnovu člana  22 i 24 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, br. 

75/18), člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 

37/17) i člana 16 Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave („Sl. list CG – opštinski 

propisi“, br. 008/23 i 014/23), u postupku sprovedenom po zahtjevu  „NIKSEN ČAVOR“ 

doo Kotor, broj 06-322/21-UP-331/1 od 20.12.2021.  godine, Sekretarijat za urbanizam i 

zaštitu životne sredine, donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

 

ODBIJA SE ZAHTJEV ZA DAVANJE  SAGLASNOSTI  na Elaborat procjene uticaja na životnu 

sredinu  projekta „FARMA SVINJA“  na  kat. parceli broj 351  KO Grbe, u zahvatu Prostorno 

urbanističkog Plana opštine Danilovgrad, nosioca projekta „NIKSEN ČAVOR“ doo Kotor, 

koji je urađen u skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. 

list RCG“, br. 75/18)  a  koji je uradilo „FLAMING“ DOO Podgorica, iz razloga što nije 

dostavio izmijenjeni i dopunjeni Elaborat u određenom roku. 

  

   O b r a z l o ž e nj e 

 

Nosilac projekta „NIKSEN ČAVOR“ doo Kotor, obratio se Zahtjevom broj 06-322/21-UP-

331/1 od 20.12.2021.godine za davanje saglasnosti na Elaborat procjene uticaja na 

životnu sredinu projekta „FARMA SVINJA“  na  kat. parceli broj 351  KO Grbe, u zahvatu 

Prostorno urbanističkog Plana opštine Danilovgrad. 

 

Sekretarijat za urbanizam i zaštitu životne sredine, u skladu sa odredbama člana 20 

Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, br. 75/18), uputio je 

obavještenje o podnijetom zahtjevu zainteresovanoj javnosti (obavještenje objavljeno u 

Dnevnom listu “Pobjeda” i na zvaničnoj internet stranici Opštine Danilovgrad dana 28. 12. 

2021. godine) i obezbijedio javni uvid u predmetni Elaborat o procjeni uticaja na životnu 

sredinu u prostorijama sekretarijata. 

 

U cilju što veće  transparentnosti, ovaj sekretarijat je dana  29.12.2021.god.  uputio i Javni 

poziv broj 06-056/21-1892/1 Nevladinim organizacijama za predlaganje kandidata u 

sastav Komisije za ocjenu Elaborata o procjeni uticaja na životnu sredinu projekta „FARMA 



SVINJA“ i tom prilikom NVO „Crnogorsko društvo ekologa“ je predložilo kandidata i isti je 

bio član Komisije za ocjenu Elaborata.  

 

U skladu sa članom 20 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list CG“, br.75/18), 

Javna tribina o predmetnom elaboratu je održana u prostorijama Mjesne zajednice Spuž, 

Spuž bb, dana 21.01.2022. godine sa početkom u 12 časova o čemu je sačinjen izvještaj.   

 

Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu sa pratećom dokumentacijom je dostavljen 

Komisiji za ocjenu Elaborata o procjeni uticaja na životnu sredinu predmetnog projekta, 

koja je formirana Rješenjem Predsjednika opštine Danilovgrad,  

broj  01-322/22-up-1 dana 13.01.2022. godine.  

Komisija za ocjenu Elaborata o procjeni uticaja na životnu sredinu je razmotrila 

dostavljenu dokumentaciju, konstatovala da Elaborat nije urađen u svemu u skladu sa 

zakonom, te dana 16.02.2022. godine sačinila Izvještaj sa ocjenom Elaborata o procjeni 

uticaja na životnu sredinu i predlogom da se u istom izvrše određene izmjene i dopune i 

nakon toga, u roku od 200 dana,  elaborat dostavi komisiji na dalji postupak. 

 

 Nosilac projekta se prije isteka roka za dostavljanje Inoviranog elaborata obratio ovom     

organu Zahtjevom broj 06-322/22-UP-333/2 od 29.08.2022.god, za produženje roka za 

dostavljanje inoviranog elaborata. 

Ovaj organ razmotrio je zahtjev i uz saglasnost Komisije za ocjenu Elaborata, zbog 

kompleksnosti samog projekta, odlučio da se zahtjev usvoji i produži rok za dostavljanje 

elaborata za 6 (šest) mjeseci i o istom obavijestili podnosioca zahtjeva Obavještenjem broj 

06-322/22-UP-333/3 od 02.09.2022. god. 

 

Dana 27.02.2023. god., Zahtjevom broj UP 06-322-23-34/1, investitor je ponovo tražio 

produženje roka za dostavljanje Inoviranog elaborata. 

Ovaj organ je ponovo razmotrio zahtjev i uz saglasnost Komisije našao da su razlozi za 

traženje produženja roka opravdani i isti usvojili i dozvolili produženje roka od 3 (tri) mjeseca, 

o čemu je obaviješten podnosilac zahtjeva Obavještenjem broj UP 06-322/23-34/2 od 

07.03.2023.god.  

 

Nakon isteka određenog roka, investitor se ponovo obratio Zahtjevom broj UP 06-322/23-

34/1 od13.06.2023.god. za još jedno produženje roka što je ovaj organ, uz saglasnost 

Komisije za ocjenu Elaborata, odbio i o istom obavijestio podnosioca Zahtjeva. 

 

Imajući u vidu navedeno, a u skladu sa čl. 22 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. 

list CG“, br. 75/18), Sekretarijat za urbanizam i zaštitu životne sredine na osnovu sprovedenog 



postupka, razmatranja Elaborata procjene uticaja, uvida u dostavljeni Izvještaj Komisije za 

ocjenu Elaborata procjene uticaja, odlučio je kao u dispozitivu ovog rješenja.  

 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:  Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Glavnom 

administratoru u roku od 15 dana od dana prijema istog. Žalba se predaje preko ovog 

sekretarijata i taksira sa 3,00 € administrativne takse. 

 

 

 DOSTAVLJENO:                                                                          VD SEKRETARKE, 

- Nosiocu projekta                                       Mr Andrea Grgurović Pavićević, dipl. ing. arh., sr 

- Agenciji za zaštitu životne sredine 

  (Ul. IV Proleterske br. 19, Podgorica)        

- Ekološkoj inspekciji 

(Ul. Oktobarske revolucije br. 130, Podgorica) 

- U javnu knjigu o sprovedenim postupcima 

  procjene uticaja na životnu sredinu 

- a/a 

 

 

         

 

 


